
 1

VYDÁVÁ OBEC CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ |  2/ 2022

Vážení spoluobčané,
přestože v současné době skončila většina opatření, vyhlášených v souvislosti s epidemií koronaviru 
(Covid-19), tak statistická čísla pozitivně testovaných se stále pohybují v řádech tisíců denně. Je proto 
potřeba se chovat i nadále co nejvíce zodpovědně.

Bohužel, sotva jsme se začali těšit z toho, že pandemie koronaviru ustupuje, je tu nová, velice vážná událost, 
a to napadení suverénního státu Ukrajiny sousedním Ruskem.

Přestože jsme si mysleli nebo alespoň doufali, že válečný konflikt na území Evropy je ve 21. století 
nepravděpodobný, opak se stal pravdou. Nyní čelí obyvatelé Ukrajiny vojenské agresi, která se nevyhýbá 
civilnímu obyvatelstvu a důsledkem toho dochází k obrovské migrační vlně válečných uprchlíků do Evropy. 
V současné době je v České republice již přibližně 300 tisíc ukrajinských uprchlíků, zejména žen, dětí a 
seniorů, kteří potřebují naši pomoc. Naše obec se také připojila k vyhlášeným humanitárním sbírkám 
prostřednictvím Diakonie Broumov a města Hořice.

V měsíci únoru 2022 oznámil nájemce provozovny Bistra „Na Hrádku“, že z důvodu nerentability provozu 
ukončuje svoji pohostinskou činnost. Zastupitelstvo obce vzalo jeho výpověď na vědomí a využilo uvolnění 
těchto nebytových prostor pro zabezpečení nouzového ubytování ukrajinských uprchlíků. Během pár dnů 
byla provedena úprava objektu pro tento typ bydlení a zajištěno vybavení potřebným nábytkem a dalším 
vybavením.
Tímto moc děkuji všem dobrovolníkům a dárcům, kteří se na humanitární sbírce a přípravě provizorní 
ubytovny podíleli. 

Nadále platí nabídka obce na dezinfekční prostředky na ruce zdarma pro občany a obyvatele obce 
Cerekvice nad Bystřicí.

Poplatky je možno hradit na účet obce č.103281132/0300, variabilní symbol = číslo popisné, účel platby 
případně telefonický kontakt napište do poznámky, známky na popelnice budou po zaplacení vydány dle 
předchozí dohody. 

Pokud máte možnost vyřídit svoje záležitosti na našem úřadu telefonicky nebo elektronicky (email, 
facebook, apod.), prosím využijte tento způsob. Telefon: 493 696 195, starosta: 724 137 271, e-mail: 
ou@cerekvice.cz nebo starosta@cerekvice.cz

Upozorňuji obyvatele na velmi špatný stav vypouštěných odpadních vod z obce Třebovětice, kdy v 
tomto suchém období, kdy nedochází k potřebnému naředění odpadních vod srážkovými vodami 
jsou odebrané vzorky na některých výustích kanalizace nevyhovující. Je proto nezbytně nutné, aby 
si vlastníci nemovitostí řádně zkontrolovali své septiky a případně nechali vyvézt nashromážděné 
usazeniny.

mailto:starosta@cerekvice.cz


 2

PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY - schůzí Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí ve II. čtvrtletí 2022 

DATUM DEN HODINA MÍSTO KONÁNÍ

13. duben středa 18.00 OÚ Cerekvice

4. květen středa 18.00 OÚ Cerekvice

25. květen středa 18.00 OÚ Cerekvice

15. červen středa 18.00 OÚ Cerekvice

Studie splaškové kanalizace a biologické čistírny odpadních vod pro místní část Třebovětice byla nyní po 
zapracování připomínek dokončena. Čeká nás další krok a tím je výběr dodavatele a zadání projektové 
dokumentace. Realizace tohoto projektu je víceletou záležitostí a do té doby je nutné udržovat stávající 
kanalizaci v řádném a provozuschopném stavu, a to včetně odpadních jímek u jednotlivých nemovitostí.

Na základě četných dotazů obyvatel na kvalitu pitné vody bylo svoláno jednání s vedením provozovatele 
vodovodu a zástupci dotčených obcí. Pitná voda z úpravny vody z Březovic je aktuálně míchána s vodou z 
prameniště „Na Bahnech“ aby se chuťově i tvrdostí co nejvíce přiblížila původně dodávané vodě a zároveň se 
podařilo výrazně snížit obsah dusičňanů. Bylo provedeno několik laboratorních rozborů pitné vody 
akreditovanými laboratořemi. Výsledky všech rozborů jsou vyhovující a jsou k dispozici na webových 
stránkách Vodohospodářské a obchodní společnosti a.s. Jičín – odkaz: https://www.vosjicin.cz/dokumenty/
rozbory-vody. 

Milan Tobolka – starosta

Obnova kabin, kiosku a pergoly po požáru 

Na místním fotbalovém hřišti v Cerekvici nad Bystřicí probíhají opravy konstrukcí poškozených při požáru 
dne 21. 9. 2021. Zahájeno bylo neprodleně po začátku letošního roku demolicí konstrukcí střechy a stropů, 
tak aby mohla následovat instalace nových střešních vazníků. Termín dokončení obnovy je do 30. 4. 2022. 
Práce probíhají dle předpokladu a střecha a stropy jsou již dokončeny. Dřevěné štíty byly nahrazeny zděnými 
jako opatření proti šíření požáru. První letošní fotbalový zápas jsme byli nuceni odložit, aby se nám 
sportovci nepohybovali po staveništi a nedošlo k nějakému úrazu. Věřím, že dílo bude zdárně dokončeno a 
bude opět sloužit svému účelu. 



 3

         O Z N Á M E N Í O B Č A N Ů M 

Obec Cerekvice nad Bystřicí oznamuje občanům, že: 

v Cerekvici nad Bystřicí vpravo vedle zámku 
a v Třebověticích u rybníka 
budou přistaveny velkoobjemové kontejnery na komunální odpad, které jsou 
určeny k jednorázovému odvozu komunálního velkorozměrového odpadu, který 
nelze likvidovat běžně v popelnici (např. nábytek, koberce, apod.). Kontejnery 
můžete využít ve stanovenou otevírací dobu a to: 

V Cerekvici: 
ve středu 27. dubna 2022 od 15.00 do 17.00 hod. 
v sobotu 30. dubna 2022 od 10.00 do 12.00 hod. 

V Třebověticích: 
v úterý 26. dubna 2022 od 15.00 do 17.00 hod. 
v neděli 1. května 2022 od 9.00 do 11.00 hod. 

                                               

   Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

Na základě smlouvy bude proveden dne 30. 4. 2022 svoz nebezpečných složek komunálního odpadu v 
rozsahu odpadů uvedených ve smlouvě, či dodatku. 

Harmonogram pro svoz nebezpečných složek odpadů je navržen následovně: 

Počáteční stanice        Cílová stanice 

Obec      Čas odjezdu       Obec     Čas příjezdu Doba stání (min) Místo stání 

                   Cerekvice      11,00     30         U ZŠ 

Cerekvice     11,30        Třebovětice    11,40     20        U rybníka 

Třebovětice   12,00 

Azbestové desky a šablony ze střech nebo budov se nebudou posádkou vozidla odebírat. Pneumatiky 
se odeberou v maximálním množství 4 ks na osobu, pouze osobní a bez disku. 

Děkujeme za pochopení. 

Příloha: Sbírané druhy nebezpečných odpadů.



 4

          Sbírané druhy nebezpečných odpadů 
Z provozu automobilů : 
autobaterie, vyjeté oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, brzdové destičky, spojkové kotouče, obaly se zbytky 
pohonných hmot, antikorozních prostředků, nemrznoucích směsí, čisticích prostředků, zaolejované hadry 
apod. 

Fotochemikálie : 
tonery, znečištěné obaly se zbytky vývojky, ustalovače, barviva, bělidla, inkoustů apod. 

Kosmetika : 
znečištěné obaly se zbytky odlakovače, přelivů, laků na vlasy, krémů, sprejů apod. 

Tuky a oleje : 
fritovací, motorové, topné a jiné oleje, olejové filtry, vazelíny, absorpční materiály s obsahem ropných látek, 
apod. 

Světelné a jiné zdroje podléhající režimu zpětnému odběru : 
nerozbité zářivky, úsporné žárovky, suché články (baterie), akumulátory apod. 

Domácí elektrospotřebiče podléhající režimu zpětného odběru : 
televizory, chladničky, drobné elektrospotřebiče 

Obaly se zbytky nebezpečných látek nebo jimi znečištěné 
znečištěné obaly se zbytky nebezpečných látek, od kyselin, louhů, barev, acetonu, toulenu, lepidel, pryskyřic, 
chladících a hydraulických kapalin, hydroxidů, rozpouštědel, pracích a mycích prostředků, dezinfekcí, 
postřikových látek, hnojiv a deratizačních prostředků apod. 

                      

Příspěvek: starosta obce

Opětovně, upozorňujeme majitele psů, že pohyb psů po obci je regulován 
obecně závaznou vyhláškou, ve které je zakázáno volné pobíhání psů bez 
košíku. Také platí povinnost odstraňovat po psech jejich exkrementy, což 
někteří „páníčci“ při venčení stále nedodržují, obtěžují tím ostatní občany a 
znečišťují veřejná prostranství.

Dále znovu upozorňujeme provozovatele motorových vozidel, že parkování na chodnících a v křižovatkách 
je všeobecně zakázáno, pokud výjimku nestanovuje dopravní značení nebo vyhláška. Parkováním vozidel 
na chodnících znemožňují řidiči jak bezpečné užívání chodníků chodcům, pro které jsou určeny, tak i jejich 
údržbu, zejména v zimním období. V neposlední řadě také ničí tyto chodníky, které nejsou pro tento účel 
konstruovány. Řešením těchto přestupků je pověřena Městská Policie. S nevhodným parkováním 
motorových vozidel e to všeobecně poměrně problém, protože se jejich počet neustále navyšuje a vlastníci 
je zaparkují, kde je napadne. Na sídlištích a u bytových domů je to složité, protože majitelé nemají k 
dispozici vlastní pozemek, ale u majitelů rodinných domků s možností využití vlastního pozemku je 
parkování na veřejném prostranství vyloženě pohodlnost, lenost a arogance vůči ostatním účastníkům 
silničního provozu.



 5

Nový rok 2022 jsme zahájili v poměrně velkém 
počtu. Provoz školky se nám dařilo udržet bez 
omezení, karantény pedagogů a dětí byly minimální. 
Na rozdíl od ostatních MŠ, kde se potýkali především 
se zajištěním provozu z důvodu velké nemocnosti 
provozních a pedagogických zaměstnanců. Tímto 
patří velké poděkování rodičům, kteří se v této 
„covidové“ době chovali velmi zodpovědně. Do 
školky nám předávaly opravdu jenom zdravé děti bez 
známek infekčního onemocnění, docházelo ke 
spolupráci mezi školou a rodiči. V případě výskytu a 
možného rozšíření nákazy, byli ochotni svoje děti 
testovat antigenním i PCR testem. Domníváme se, že 
tím jsme předešli karanténám a uzavření MŠ. 

A CO SE DĚLO? 

Tříkrálové koledování 

6. 1. jsme s dětmi vyrazili na „Tříkrálovou koledu“ po obci. V čele průvodu šli Kašpar, Melichar a Baltazar. 
Počátečními písmeny jejich jmen s letopočtem 2022 jsme popsali hned několik dveří. Právě písmena K†M†B† 
mají přinést do obydlí klid, a tak jsme lidem zazpívali a popřáli do nového roku hlavně zdraví a štěstí! 

Projekt „Co už umím“ 

Tento projekt nám slouží k ověřování celkového vývoje dětí. Zjištěné informace nám slouží k individuálnímu 
rozvoji dětí, dle jejich potřeb. Velkým přínosem nám bylo zakoupení odborně zpracovaných diagnostik 
iSophi podle věku od speciálních pedagogů a psychologů. Výsledky jsou vyhodnoceny objektivně, i formou 
„digizáznamu“. Děti musí pracovat samostatně a otázky jsou jasně dány tak, aby nedocházelo k ovlivňování 
výsledků, protože jedním z cílů předškolního vzdělávání je samostatnost. Někdy ze strany rodičů dochází k 
odlišnému názoru a vnímaní výsledků diagnostiky. Samozřejmě to chápeme, jelikož jsme také rodiče a každý 
máme potřebu svým dětem určitým způsobem pomoci k dosažení požadovaného výsledku. Příčinou 
odlišného názoru je mnohdy rozdíl chování dětí v domácím prostředí a v kolektivu MŠ, kde musí děti 
pracovat téměř samostatně. Dalším aspektem je, že rodiče nemají mnohdy srovnání s dětmi ve stejném věku. 

 Diagnostiky slouží nám i rodičům v rozvoji dětí, aby následný vstup do základní školy byl pro děti vždy co 
nejjednodušší. Samozřejmě není důvod se něčeho obávat, snažíme se děti následně individuálně rozvíjet. 
Předškolní vzdělávání má dětem usnadňovat jejich další životní i vzdělávací cestu a právě získání osobní 
samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost působící na své okolí, je jeden z 
hlavních rámcových cílů RVP PV.   

MATEŘSKÁ ŠKOLA       

Zimní olympiáda 

Ve dnech od 3. 2. do 11. 2. probíhala v naší mateřské škole zimní olympiáda. Hry jsme zahájili olympijskou 
hymnou a slibem včetně zapálení olympijského ohně. Děti se během tohoto projektu seznámily s některými 
zimními sporty a také s významem a symboly olympiády. Soutěžilo se vždy fair-play o medaile v různých 
disciplínách (biatlon, skoky na lyžích, krasobruslení, rychlobruslení, lední hokej, skeleton). Výkony 
„sportovců“ byli každý den odměněny medailemi. „Sportovci“ si vychutnali pocit stát na stupních vítězů s 
vyslechnutím si naši státní hymny. Na závěr proběhlo slavnostní ukončení s předáním diplomů a medailí 
všem zúčastněným sportovcům. Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se! 



 6



 7

Masopust 

Cílem tohoto projektu bylo vytvořit pouze tradiční 
masky a zaměřit se na polytechnickou a ekologickou 
výchovu. Pustili jsme se do výroby vlastních 
hudebních nástrojů z přírodnin a odpadového 
materiálu, který by mnohdy skončil na skládce. Děti 
tloukly, navlékaly, motaly, vázaly uzle… a moc je to 
bavilo. V den masopustního průvodu jsme zadělali s 
dětmi těsto na koblížky, které nám potom naše Marťa 
(M. Frantová) usmažila a my jsme si je obalili v cukru. 
Ještě více si děti ovšem užily následné „řádění a 
rejdění“ s vyrobenými rytmickými nástrojky za 
doprovodu lidových písní a říkadel. Velké poděkování 
patří rodičům za připravené velmi krásné a nápadité 
tradiční masky. Průvod byl určitým odlehčením v této 
nelehké době nejenom pro děti, ale i pro dospělé. 

DODATEČNĚ PŘEJEME VŠEM ŽENÁM HODNĚ ZDRAVÍ A PSYCHICKÉ POHODY DO 
DALŠÍCH DNÍ. 

Maminka má svátek 

Ani v tomto projektu jsme nepřestávali s dětmi upcyklovat a tvořit. Vytvořili jsme s 
dětmi drobné dárečky (klíčenky, kytičky, přáníčka …) a naučili jsme se básničku pro 
maminky. Součástí projektu bylo vysvětlení významu svátku MDŽ, námětové hry na 
rodinu a na maminky, motivované cvičení „Kytička pro maminku“, pantomima – 
napodobování činností žen… a nezapomněli jsme ani na kytičku.



 8

Pravidelná rubrika "Svět očima dětí"

Třída červenek (děti ve věku 3 - 4 let) 

„Co znamená fair-play?" 

• „Nepodvádíme.“  

• „Nesmí běhat, když ještě není start.“ 

• „Nezlobit, když sportuju.“ 

„Kolik je olympijských kruhů a jaké mají barvy?“ 

• „Hodně!“ 

• „5“ 

• „Modrá, žlutá, červená, růžová není.“  

• „Černá, zelená, modrá.“ 

„Co jsou OH?“ 

• „Všichni sportujou!“ 

• „Hokej, lyžování, rychle bruslí, lyžování a střílení 
do terčů.“  

• „Rozdávání medailí, já mám taky.“ 

Třída zelenek (děti ve věku 3 - 5 let) 

„Co znamená fair-play?" 

• „Hrajeme s pravidly a podle pravidel.“ 

• „Pomáháme si.“ 

• „Nemáme se prát.“ 

• „Máme se hezky chovat, dávat si pusinky.“ 

„Kolik je olympijských kruhů a jaké mají barvy?“ 

• „Modrá, černá, červená, žlutá, zelená, 5 kruhů.“ 

„Co jsou OH?“ 

• „Sportujeme, sportování, závody.“ 

• „Dodržujeme pravidla, hrají se různé hry.“ 

• „Nikdo se nezlobí a pomáhá.“ 

Třída modřenek (děti ve věku 4 - 7 let) 

„Co znamená fair-play?" 

• „Když někdo spadne, musíme se zastavit a musíme 
pomoct.“ 

• „Když někoho někdo strčí a uvidí to rozhodčí, tak ho 
diskvalifikuje.“ 

• „Že se nesmí mlátit a ani strkat.“ 

• „Musíme si pomáhat“. 

„Kolik je olympijských kruhů a jaké mají barvy?“ 

• „5“ 

• „Modrá je Evropa, černá Afrika, žlutá Asie, červená 
Amerika, zelená Austrálie a Oceánie.“ 

„Co jsou OH?“ 

• „Že se lyžuje, krasobruslí a rychlobruslí, skáče se na 
lyžích.“ 

• „Hokej, severská kombinace, biatlon, skeleton, 
curling.“ 

• „Že se sejdou sportovci, ze všech kontinentů.“ 



 9

    HLEDÁTE MATEŘSKOU ŠKOLU PRO VAŠE     
                           DÍTĚ? 

                 MATEŘSKÁ  ŠKOLA 
             CEREKVICE  NAD  BYSTŘICÍ  
                             POŘÁDÁ 

              DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

         ve čtvrtek 26. 4. 2022 od 8.30 - 16.00 hodin. 

                       Všichni jste srdečně zváni k prohlídce  naší  

                       mateřské školy, kde můžete během celého  

                       dne shlédnout výchovně vzdělávací činnosti. 

                     Možnost vyzvednutí žádosti o přijetí dítěte  

                    do MŠ, nahlédnutí do kroniky a prohlédnutí 

                                 fotogalerie. 

   Případné dotazy rády zodpovíme 493 696 198 

           Těšíme se na Vás. 

Příspěvek: kolektiv učitelek MŠ



 10

Školní rok 2021-2022 se již přehoupnul do další čtvrtiny, nastalo jarní období. Naštěstí již pominula další 
expanze covidu a výuka se konečně postupně vracela do běžného chodu. My jsme tak mohli splnit 
naplánované akce. 

Plavecký výcvik  

Po dvouleté pauze (z důvodu epidemie covidu) mohly děti konečně opět zahájit plavecký výcvik. Od začátku 
měsíce ledna do poloviny března pravidelně každé úterý jezdili žáci 2.- 4. třídy do Hořic, kde je čekal kurz v 
délce deseti dvouhodinových lekcí. Ještě před zahájením byli všichni seznámeni s organizací výcviku a také 
poučeni s pravidly bezpečnosti a chování. Všichni se učili základní plavecké styly, skákat šipky, plavat pod 
vodou, vylovit drobné předměty. Pro zpestření každé lekce došlo také na hry. Druháci a třeťáci budou další 
část tohoto kurzu absolvovat v následujícím školním roce.

Doučování  

Ve škole stále probíhají doučování, děti jich budou moci plně 
využívat do konce školního roku. Ta jsou nutná k tomu, aby si 
všichni procvičili učivo z předešlého ročníku, dohnali 
případné nedostatky ve vědomostech z doby distanční výuky. 
Doučování samozřejmě slouží také k tomu, aby si procvičovali 
učivo ze stávajícího ročníku. Je potřeba, aby ho zvládli a 
vyhnuli se tak případným problémům a neúspěchům v 
dalších ročnících.

Čtenářské kluby 

Čtenářské kluby jsou u dětí stále oblíbené. Probíhaly již od 
podzimu jednou za týden, žáci se jich zúčastňovali v hojném 
počtu. Jednotlivé třídy zahájily činnost klubu postupně od 
měsíce září, tím pádem také nastala jiná doba jejich ukončení. 
Na závěr bylo vyhodnocení a děti obdržely za splnění úkolů 
drobnou odměnu

ZÁKLADNÍ ŠKOLA



 11

Tonda Obal  

Ke zdravému životnímu stylu patří ochrana našeho životního prostředí a s ním ruku v ruce také třídění 
odpadu. Jedná se o návyk, který by měl získat a osvojit si každý člověk na naší planetě již od dětského věku. 
Většina obyvatel toto dodržuje. Každý chce žít v hezkém a zdravém prostředí. Proto by měl pamatovat na to, 
že netříděním odpadu ničí své okolí a veškerou přírodu nejen v současnosti, ale také budoucím generacím 
lidí; samozřejmě i zvířatům a rostlinám. Ve čtvrtek 3. února se žáci školy zúčastnili školního vzdělávacího 
projektu "Tonda Obal" od společnosti EKO-KOM. S lektory si povídali o recyklaci, na interaktivní tabuli 
shlédli krátký naučný snímek. Nakonec zábavnou formou zkusili třídit drobné předměty a suroviny do 
malých demonstračních kontejnerů. Vědí, co je to sběrný dvůr a k čemu nám slouží. Také znají některé 
výrobky, které nově recyklací vzniknou. Za odměnu všichni obdrželi drobný dárek. Třídění odpadu by mělo 
být samozřejmostí, proto všem jen můžeme doporučit: Třiďte odpad!



 12

Návštěva knihovny 

Když slyšíme slovo březen, většina lidí si vybaví příchod jara a s ním přicházející hezké počasí, více sluníčka 
a tepla. To však není zdaleka všechno. Březen je brán jako "Měsíc knihy", oslavuje tímto knížky a veškerou 
literaturu pro všechny věkové kategorie. 

Ve čtvrtek 3. března se třeťáci vydali do místní knihovny v obci. Dozvěděli se tu, k čemu slouží, pro koho je 
určena. Také se seznámili se základy pravidel a chováním v knihovně. Ve škole si děti v literární výchově 
povídaly o některých známých spisovatelích, jejich tvorbě, ve třídě si uspořádaly výstavku knih. Nedílnou 
součástí bylo také využití interaktivní tabule. Všichni z nás by měli vědět, že knihy jsou odjakživa základem 
všeho vědění, poskytují nám zábavu, vyplňují vhodně náš volný čas. Z tohoto důvodu by měly být součástí 
našeho života.

Co nás čeká do konce školního roku 

Doučování  

Den otevřených dveří  

Preventivní program Policie ČR 

 Zápis žáků do 1. třídy 

 Dopravní výchova  

Den Země  

Čarodějnický den 

 Dětský den 

 Dopravní hřiště pro žáky 4. r. - 2. část 

 Školní výlet na hrad Kost 

 Sportovní činnosti 

 Diskotéka 

S nástupem jara a přibývajícími slunečnými dny stoupá u dětí aktivita. Je nutné zvýšit opatrnost a stále 
dbát na prevenci úrazů. Z těchto důvodů se více věnujeme bezpečnosti. Proto žáci absolvují dopravní 
soutěže v rámci „Měsíce bezpečnosti“, učí se dopravní značky - vše zábavnou formou. Veškerou výuku často 
zpestřujeme dalšími činnostmi. K tomu je nám nápomocna, pro nás již nepostradatelná, interaktivní tabule. 
Čas rychle kvapí, do konce školního roku nám zbývají necelé tři měsíce. Je potřeba se více soustředit na 
školní práci, aby děti včas a zdárně zvládly naplánované učivo a na konci června pyšně odcházely na 
prázdniny s pěknými pracovními výsledky. 

                                        Příspěvek: Mgr. Jaromíra Oubramová



 13

Členové Výboru pro místní rozvoj a životní prostředí obce Cerekvice nad Bystřicí 

               srdečně zvou na akci 

     II. JARNÍ VÝMĚNA ZAHRÁDKÁŘSKÝCH PŘEBYTKŮ  

V sobotu 7. května 2022 od 13:30 do 18:00 u hasičské zbrojnice v Třebověticích. 

Můžete přinést přebytky sadby zeleniny a letniček, pokojových rostlin, trvalek, ale i 
léčivek a ozdobných keřů, zakořeněné řízky nebo dospělé rostliny, cibulky, semena, 
zkrátka vše, čeho máte doma nadbytek a také si něco odnést. 

    

   

Kontakt: Miroslav Baláš (tel. 728 143 455) a Veronika Jašíková (tel. 604 828 694)

rvní březnovou sobotu se v hasičské zbrojnici za 
podpory Obecního úřadu uskutečnil kurz výroby sýrů. 
Začínalo se ráno přípravou mléka na tažené sýry 
(korbáčky). Dopoledne jsme také stihli udělat čerstvý 
lisovaný sýr, který každý dochutil podle svého 
například pažitkou, kořením nebo česnekem. Jako 
překvapení proběhla ještě ukázka výroby másla, které 
nám posloužilo jako malý předkrm. Při obědě jsme 
probrali ostatní druhy sýrů, které se dají doma 
vyrobit a těžké začátky každého sýraře. Po obědové 
pauze přišlo cvičení rychlého přeparkování, protože 
se spustil požární poplach a výjezdová jednotka 
odjela hasit požár viditelný z oken zbrojnice. Opět 
jsme se vrátili k výrobě sýrů a na programu byla 
mozzarela u které bylo potřeba dodržovat přesné 
časy v receptu. Poprvé jsme si za ten den zkusili , jak 
těžké je v horké vodě propracovávat těsto a tvořit z něj kuličky . Ta největší výzva však měla teprve přijít v 
podobě korbáčků.  Když se mozzarely koupaly v solném roztoku přišel čas si opět pařit ruce v horké vodě.  
Každý si zkusil tahat sýrové nitě, dělat uzlíky do koření nebo rolády. Kdo chtěl naučil se uplést jadel, 
korbáčky nebo vyrobit parnecici či oštěpky. Dostali jsme i pár dobrých tipů na uzení sýrů . Celý den se 
velice podvedl a každý si domů odnesl pár věcí do začátku na výrobu sýrů, recepty a hlavně vlastnoručně 
vyrobené sýry. 

Pokud se někomu při čtení sbíhají a má chuť se naučit něco nového neváhejte se ozvat. Při dostatečném 
zájmu můžeme udělat druhé kolo. 

Kurz výroby sýrů

Příspěvek: Veronika Jašíková, Miroslav Baláš



 14

        Sbor dobrovolných hasičů Třebovětice 
                     Vás srdečně zve na 

     Čarodějnicko – májovou zábavu 
     30. 4. 2022 u hasičské zbrojnice Třebovětice 

Program:       od 16 hodin program pro děti 
              v 18 hodin stavění máje 

od 19 hodin Májová zábava se skupinou Notabene 

Slosování vstupenek o hodnotné ceny 
            (hlavní cena poukaz na sele) 
                   Občerstvení 

Příspěvek: Karolína SeverováFoto: Veronika Severová

Příspěvek: Jakub Němec



 15

Výzva 
Pokud i Vy chcete přispět k bohatšímu obsahu našeho zpravodaje, tak neváhejte a zašlete své 
příspěvky, nápady a podněty na e-mail ou@cerekvice.cz – předmet : Zpravodaj. Případně je doručte v 
zalepené obálce označené textem „ZPRAVODAJ“ do poštovní schránky na obecním úřadě. Redakční 
rada neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme!

Obec Cerekvice nad Bystřicí 
Úřední hodiny: 

Pondělí         16:00 - 18:00 

Středa          16:00 - 18:00 

Provozní hodiny: 

Pondělí         11:00 - 16:00 

Úterý          08:00 - 14:30 

Středa          11:00 - 16:00 

Čtvrtek         08:00 - 14:30 

Pátek          08:00 - 14:30 

Návštěvní hodiny knihovna: Středa 16:00 - 18:00 

Kontakty: Telefon: 493 696 195, 493 696 023 

Email: ou@cerekvice.cz , starosta@cerekvice.cz

Pošta Cerekvice nad Bystřicí, PSČ 507 77 

Otevírací doba 

Pondělí         13:00 - 17:00 

Úterý          08:00 - 12:00 

Středa          13:00 - 17:00 

Čtvrtek         08:00 - 12:00 

Pátek          08:00 - 11:00 
Sobota a neděle    Zavřeno 

Kontakt: nové telefonní číslo 
954 250 777

Uzávěrka příštího čísla 15.06. 2022

mailto:ou@cerekvice.cz
mailto:starosta@cerekvice.cz
mailto:ou@cerekvice.cz


 16

Uzávěrka příštího čísla 15. 6. 2022 
Redakční rada: Ing. Zdeněk Elfmark, Bc. Andrea Oubramová, DiS., Milan Tobolka, Marcela Bergmannová 
Vydává: Obec Cerekvice nad Bystřicí, IČ: 00271438, Cerekvice nad Bystřicí 53, 507 77 tel ./fax: 493696195,  
e-mail:ou@cerekvice.cz, MK ČR E 22169 

Realizace: www.funprint.eu

             SBÍRKA PRO UKRAJINU 
  Co všechno Ukrajina potřebuje: 

· vojenský materiál - maskáčové uniformy, pevná obuv, helmy, neprůstřelné 
vesty, pláštěnky, stany, deky, karimatky a spacáky... 

· hygienické potřeby - dámské vložky, pleny, šampony, sprchové gely, mýdla, 
zubní kartáčky a pasty, žiletky, desinfekce, toaletní papír, vlhčené ubrousky 

· zdravotnické potřeby - lékárničky, sterilní obvazy!!!, škrtidla s "utahovákem", 
dezinfekce, vše zabalené, funkční, ideálně v balíčkách, náplasti různých typů, 
jednorázové rukavice, 

· léky na tišení bolesti (paralen, ibalgin, pastilky do krku, kapky do nosu, očí, uší 
apod.) 

· potraviny - trvanlivé potraviny, konzervy v nerozbitných plechovkách, dětská 
výživa, čaj, káva. Pro usnadnění transportu do postižených oblastí nesmí být 
potraviny ve skleněných obalech. V tuto chvíli nenoste ani potraviny, které podléhají 
rychlé zkáze (např. pečivo, brambory, zeleninu apod.) 

· elektro - tužkové baterie, svítidla, nabité powerbanky + kabely 

· KDE:  Obecní úřad Cerekvice nad Bystřicí č.p.53 

· KDY:  Do odvolání v provozní době a to: 

        Po, St 11.00 – 18.00 
        Út, Čt, Pá 8.00 – 14.30

Příspěvek: starosta obce

mailto:ou@cerekvice.cz
http://www.funprint.eu

